



Notat

Orientering til Kultur- og Fritidsudvalget om status på processen vedr. udvælgelse af Sociale Partnerskaber 2025-2027

Kultur- og Fritidsudvalget har besluttet en ny model for Sociale partnerskaber fra 2025 og frem, og forvaltningen har igangsat en ny, åben ansøgningsrunde. Kultur- og Fritidsudvalget orienteres om status, inden sagen kommer på udvalgets møde d. 24. oktober 2024.

Proces for udvælgelse af nye Sociale partnerskaber

Forvaltningen har modtaget i alt 45 ansøgninger til Sociale Partnerskaber 2025-2027.

På baggrund af ansøgningerne har forvaltningen udvalgt 33 foreninger til uddybende møder. Møderne har fundet sted d. 19.-21. august 2024.

Herefter har forvaltningen indstillet en række foreninger til hhv. 'udvidet' og 'standard' socialt partnerskab, jf. beslutning på Kultur- og Fritidsudvalgsmødet d. 25. april 2024: [Endelig model og retningslinjer for Sociale partnerskaber | Københavns Kommunes hjemmeside \(kk.dk\)](#).

Indstillingen sendes i høring i Folkeoplysningsudvalget d. 3. september 2024. Høringssvaret indgår i sagen til Kultur- og Fritidsudvalget d. 24. oktober 2024, hvor udvalget skal tage endelig beslutning om tildeling af Sociale Partnerskaber.

Håndtering af medarbejdere i foreningerne

På KFU-mødet d. 25. april 2024 pointerede udvalget, at det ønskede en proces, der sikrer en god håndtering af medarbejderne i de eksisterende Sociale Partnerskaber.

En del af nuværende Sociale Partnerskaber udløber med udgangen af 2024 (andre udløber først i løbet af foråret 2025). Med en endelig beslutning i KFU d. 24. oktober 2024 om tildeling af partnerskaber, der træder i kraft 1. januar 2025, vurderer forvaltningen, at foreningerne har mulighed for at opsiges/forlænge medarbejdere med tilstrækkeligt varsel.

3. september 2024

Edoc sagsnummer

F2 sagsnummer
2024 - 16751

Sagsbehandler
Marie Schytte Krabbe

Center for Kultur- og
Fritidsaktiviteter

Nyropsgade 3
1602 København V

E-mail
makrab@kk.dk

EAN-nummer
5798009780515

Uddybning af det koordinerende ansvar

På KFU-mødet d. 25. april 2024 pointerede udvalget også, at det skulle uddybes, hvad der ligger i "det koordinerende ansvar".

Det koordinerende ansvar er knyttet til det 'udvidede' Sociale Partnerskab, der i retningslinjerne er præciseret således:

Ansøgere til et udvidet partnerskab forpligter sig til at påtage sig en koordinerende rolle i lokalområdet i forhold til samarbejde mellem foreninger og andre aktører om målgruppen, fx ved at:

- *Medvirke til at skabe netværk og samarbejder mellem flere foreninger i lokalområdet*
- *Udvikle virkningsfulde metoder og udbrede dem til andre lokale foreninger*
- *I samarbejde med lokale KFF-institutioner og medarbejdere medvirke til at skabe samarbejde med andre aktører i lokalområdet (fx Socialforvaltningens tilbud, daginstitutioner, skoler og helhedsplaner)*
- *Udvikle virkningsfulde metoder og udbrede dem til andre lokale foreninger*
- *Være en indgang til relevante lokale samarbejdspartnere som andre foreninger kan få glæde af, fx kontakt til en lokal skole, fritidsklub eller lign.*

Det forventes, at dette er en kontinuerlig og prioriteret del af indsatsen, som der løbende afsættes ressourcer til. Bydækkende foreninger kan udvælge et eller flere relevante lokalområder at påtage sig en koordinerende rolle i.